
16.28

С увеличенным фланцем, IP54

Напряжение, В
Метод 

соединения
Тип Ток, А Сечение жилы, мм2 Размер основания, мм Код

250 винтовой зажим 2P+E 16
от 1,5 до 2,5 

(2×2,5)
70×87 DIS5704061

7056

50

30 14

30 14

62
87

40
30

70

38

38

45

45

7056

50

30 14

30 14

62
87

40
30

70

38

38

45

45

Коробка прямая для настенного монтажа

Для розеток  
с основанием, мм

Тип кабельного ввода
Кабельные вводы, мм

Цвет Код
верх низ боковые стороны задняя стенка

50×62 мембранный ввод мембранный ввод заглушка – – голубой DISB038BU

70×87 отметки для сверления отверстий 1×25 или 2×20 1×25 или 2×20 – – серый DIS5700016

Назначение 
• установка панельных розеток.
Особенности
• в коробках для розеток 50×62 мм можно 
поменять местами заглушку и мембранный 
ввод.
Пример монтажа 
• стр. 16.62.

С основанием 70×87 ммС основанием 50×62 мм

Назначение 
• силовая розетка стандарта DIN 49440.
Особенности
• на панель;
• на монтажную коробку.

Коробка угловая для настенного монтажа

Назначение 
• установка панельных розеток.
Особенности
• крепление производится за точки на внешней 
стороне корпуса.

Для розеток  
с основанием, мм

Тип кабельного ввода
Кабельные вводы, мм

Цвет Код
верх низ боковые стороны задняя стенка

70×87 отметка для сверления отверстий 1×20 – – – серый DIS5700116

83,1

М20

64,5

52

73,5

12
7

11
1




